

¹⁸⁵/₇₇. Fra en Del Beboere af Fredensgade forelaa en Skrivelse af 25. ds., hvori de — foranledigede af en i Gaden ved en Skylregn den 24. d. M. forarsaget Oversvømmelse — andrage paa en Forbedring af Nedløbene til Kloaken i den lavere Del af Gaden.

Sendes Brolægningsudvalget til Erklæring. (Se Mødet den 9. August.)

¹⁶⁵/₇₈. Fra Skoledirektionen forelaa Approbation paa Lærer Hans Nissens Konstitution i det ledige Lærerembede ved Byens Skolevæsen. Ansættelsen regnes fra 1. August d. A. (Se Mødet den 5. Juli.)

Mødet den 2. August.

⁴⁵/₇₄. Fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse var under 29. f. M. fremkommet Forslag til fornyet Klassifikation af de faste Ejendomme her i Kjøbstaden med Hensyn til Revisionen af den bestaaende Vedtægt for den kommunale Beskatning af disse. (Se Mødet den 3. Maj.)

Byraadet approberede Grundskatten som foreslaaet og besluttede at anmode Landinspektør Honum om at foretage en Beregning over, hvad der vilde indkomme ved den nu vedtagne Klassifikation. Afgjørelsen af, hvad der skal svares i Huskat og af Markhartkornet, blev udsat til et senere Møde (Se Mødet den 23. August.)

¹⁴¹/₇₅. Formanden for Fattigudvalget meddelte, at Enkeboden i Ridderstræde var bortsolgt ved offentlig Auktion for 1140 Kr., hvilket Bud Udvalget havde approberet. (Se Mødet den 5. Juli.)

^{185b}/₇₇. Fra Overretssagsfører Høegh Guldberg var modtaget Domsakten i den af Byraadet gennem Markudvalget mod Kjøbmand C. Bisby anlagte Sag om Gjenopførelse af et sløjet Hejn paa Bejen fra Guldbergsgade til Galgebakken og Borttagelse af en Overtjørnel, hvilken Sag har faaet et for Byraadet heldigt Udfald ved Hjemtingsdommen af 26. Juli 1877. (Se Mødet den 30. August.)

¹⁸⁷/₇₈. Fra Beboerne af den sydlige Side af Vesterbrogade forelaa Andragende om Fordybning af Rendestenen paa den ny anlagte Gadestrækning for at lette Vandafløbet under Regnvejr.

Andragendet vil være at tilstille Amtets Bejvæsen som rette Vedkommende.

¹⁸⁸/₇₇. Fra Værtshusholder J. Jensen, Nagade 23, forelaa Andragende om Understøttelse paa Grund af det Tab, han har lidt

ved den Skade, som Regnskyllet den 24. f. M. har forarsaget i hans Kjælder.

Byraadet besluttede hos Kæmneren at indhente Oplysning om, hvilke Afgifter Andrageren har at betale til Kommunen. (Se næste Møde.)

¹⁸⁹/₇₇. Da Aarhus Kalkværk havde indvarslet Byraadet til et Aasteds-møde den 4. ds., for at Grænsen imellem Ridehuset og Kalkværkets Grund (uden for Mindeport) kunde blive affat, vedtog Byraadet at anmode Landinspektør Honum om at give Møde paa dets Begne.

Mødet den 9. August.

²⁷/₇₇. Fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse var fremkommet Betænkning over Møllejejer Weis's Andragende om Byraadets Approbation paa Retningen og Bredden af de efter den af ham tidligere indsendte Plan til Mølleængens Bebyggelse projekterede Gader. (Se Mødet den 12. Juli.)

Byraadet meddelte Approbation efter Udvalgets Indstilling saaledes, at den dog ikke gjælder Linien fra A til B paa det som Bilag medfulgte Kort. (Se Mødet den 4. Oktober.)

¹²⁰/₇₇. Der forelaa Forslag til Ændring i den approberede Plan for Eskadronskafernen. (Se Mødet den 12. Juli.)

Sagens Afgjørelse udsattes til næste Møde.

¹⁸⁵/₇₇. I Anledning af det af en Del Beboere i Fredensgade indgivne Andragende om Forbedring af Redløbene til Kloaken i den lavere Del af Gaden (se Mødet den 26. Juli) vedtog Byraadet — i Overensstemmelse med Brolægningsudvalgets Indstilling — at lade anbringe 3 nye Redløbsbrønde og længere Rister ved Hjørnet af Sønderallé og ved Østergade. Udgiften herved, 600 Kr., afholdes af Konto VIII 3, alm. Brolægningsudgifter.

¹⁸⁸/₇₇. Fra Kæmneren forelaa Erklæring over J. Jensen's Andragende om Understøttelse. (Se forrige Møde.)

Da Byraadet ikke mente at turde komme Andrageren til Hjælp med en direkte Pengeunderstøttelse, vedtog det at eftergive ham den Kommunen tilkommende, endnu ikke betalte Del af Brændevinsafgiften for i Aar.

¹⁹¹/₇₇. Paa Forslag af Skoleudvalget vedtog Byraadet at overtage Overlærer Olsen's Embedsbolig i Friskolen til Oprettelse af nye Klasser, fra nu af og indtil Oktober Flyttetid 1878, imod at der